
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020100500235

235

Nº 191, segunda-feira, 5 de outubro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE PRESIDENTE PRUDENTE
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2020

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente EDITAL: 136/2020 MODAL I DA D E :
Pregão Eletrônico OBJETO: monitoramento mensal em sistema de rastreamento
automotivo ENCERRAMENTO: às 13:00h do dia 20/10/2020 ABERTURA: às 13:30h do dia
20/10/2020 INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente, Av. Cel. José
Soares Marcondes, 1200, centro TELEFONES: (18) 3902 4411, 3902 4444, 3902 4456, 3902
4452 SÍTIO ELETRÔNICO DO MUNICIPIO www.presidenteprudente.sp.gov.br

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2020

ÓRGÃO: Prefeitura Municipal de Presidente Prudente EDITAL: 138/2020 MODAL I DA D E :
Pregão Eletrônico OBJETO: aquisição de leite em pó integral ENCERRAMENTO: às 08:30h do
dia 21/10/2020 ABERTURA: às 09:00h do dia 21/10/2020 INFORMAÇÕES: Prefeitura
Municipal de Presidente Prudente, Av. Cel. José Soares Marcondes, 1200, centro
TELEFONES: (18) 3902 4411, 3902 4444, 3902 4456, 3902 4452 SÍTIO ELETRÔNICO DO
MUNICIPIO www.presidenteprudente.sp.gov.br

Presidente Prudente-SP, 2 de outubro de 2020.
WALNER SILVESTRE

Licitador Depto. Compras
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRÃO PRETO
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 386/2020

Processo de Compras nº 721/2020
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR
Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de solução integrada e
gerenciada de software de proteção antivírus, conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 74.214,00 (setenta e quatro mil duzentos e catorze reais).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14 horas do dia 20 de outubro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20 de outubro de 2020 às 14 horas.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de outubro de 2020 a partir das 14 horas 30 minutos.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 405/2020

Processo de Compras nº 762/2020
OBJETO: Aquisição de uniformes - pijamas hospitalares - para profissionais da saúde,
conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 265.250,00 (duzentos e sessenta e cinco mil duzentos e cinquenta reais).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 14 horas do dia 19 de outubro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 19 de outubro de 2020 às 14 horas.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19 de outubro de 2020 a partir das 14 horas 30 minutos.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 408/2020

Processo de Compras nº 767/2020
LICITAÇÃO DESTINADA A PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI COMPLEMENTAR
Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, COM AS ALTERAÇÕES INTRODUZIDAS PELA LEI
COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva de Circuito Fechado de Televisão (CFTV), conforme edital e seus anexos.
Valor Estimativo: R$ 15.258,00 (quinze mil duzentos e cinquenta e oito reais).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas 30 minutos do dia 19 de outubro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 19 de outubro de 2020 às 8 horas 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 19 de outubro de 2020 a partir das 9 horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal de Administração

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 411/2020

Processo de Compras nº 0771/2020
OBJETO: Aquisição de mesas e cadeiras, conforme edital e seus anexos.
LICITAÇÃO PARA PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE MICROEMPRESAS, EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE E MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL CONFORME LEI
COMPLEMENTAR Nº 123, DE 14 DE DEZEMBRO DE 2006, COM AS ALTERAÇÕES
INTRODUZIDAS PELA LEI COMPLEMENTAR Nº 147, DE 7 DE AGOSTO DE 2014.
Valor Estimativo: R$ 9.250,64 (nove mil duzentos e cinquenta reais e sessenta e quatro centavos).
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: até às 8 horas 30 minutos do dia 20 de outubro de 2020.
ABERTURA DAS PROPOSTAS: Dia 20 de outubro de 2020 às 8 horas 30 minutos.
INÍCIO DA DISPUTA DE PREÇOS: Dia 20 de outubro de 2020 a partir das 9 horas.
Retirada do Edital: Diretamente no site www.licitacoes-e.com.br ou gratuitamente na
íntegra somente para consulta através do site www.ribeiraopreto.sp.gov.br.

Ribeirão Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
MARINE OLIVEIRA VASCONCELOS

Secretária Municipal de Administração

PREFEITURA MUNICIPAL DE SALES OLIVEIRA
AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

A Prefeitura do Município de Sales Oliveira comunica que se encontra
instaurado e disponível no setor de Licitações e Contratos, o processo abaixo;

DISPENSA ELETRONICA: 002/2020; OBJETO: ITENS DE EPI`S PARA
ENFRENTAMENTODO COVID - ITENS FRACASSADOS DO PREGÃO ELETRÔNICO 12/2020:
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: ATÉ DIA 07/10/2020, ÀS 08:59 HORAS; ABERTURA E
ANÁLISE DAS PROPOSTAS: DIA 07/10/2020, ÀS 09:00 HORAS; PLATAFORMA DE PREGÃO
ELETRÔNICO: www.portaldecompraspublicas.com.br

EDMAR DUARTE GOMIERO
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOAQUIM DA BARRA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

2º Aditivo Ao Contrato N.º 372/2019 - Eunice Maria Gonçalves De Oliveira - EPP -
Supressão de aproximadamente 11,8139% valor inicial atualizado do contrato, que
corresponde a R$2.052,20, mantendo-se as demais cláusulas contratuais inalteradas -
Modalidade: Pregão Presencial n.º 125/2019 - Assinatura: 17/08/2020

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2020

PROC. ADM. n.º 02339/2020
Tipo da Licitação: Menor Preço Unitário por Item. Objeto: Registro De Preço Para Eventual
E Futura Aquisição De Materiais De Construção Para Vários Setores Da Administração
Municipal, Com Entrega Parcelada De Acordo Com A Necessidade Do Município, Conforme
Descrito No Anexo I Do Edital. Abertura da Sessão com o Credenciamento e entrega dos
envelopes Proposta; Habilitação: 19/10/2020 ÀS 14h.

Cópias do Edital completo poderão ser retiradas, junto ao Setor de Licitação e
Despesas da Prefeitura nos dias úteis no horário das 12h às 16h30min ou pelo site oficial
da Prefeitura - www.saojoaquimdabarra.sp.gov.br. Maiores informações poderão ser
obtidas pelo fone (16) 3810-9010.

MARCELO DE PAULA MIAN
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO RIO PRETO
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2020

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto/SP, através de sua Secretaria
Municipal de Cultura, faz saber ao público interessado que, em cumprimento à Lei Federal
nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), irá realizar a seleção de 75 (setenta e cinco) Espaços
Culturais Independentes em São José do Rio Preto e/ou seus Distritos, para recebimento
de subsídio ou subvenção econômica, nas condições expressas no edital da Chamada
Pública.

O edital estará disponível no portal desta Prefeitura,
www.riopreto.sp.gov.br/leialdirblanc e as inscrições deverão ser realizadas até às 17 horas
do dia 22/10/2020.

Maiores informações na Secretaria Municipal de Cultura através do telefone (17) 3202-2310

São José do Rio Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
VALDECI PEDRO GANGA

Secretário Municipal de Cultura

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2020

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto/SP, através de sua Secretaria
Municipal de Cultura, faz saber ao público interessado que, em cumprimento à Lei Federal nº
14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), irá realizar a seleção de 270 (duzentos e setenta) propostas
visando ao Auxílio Para Apresentações Artísticas em São José do Rio Preto e/ou seus distritos,
para recebimento de auxílio, nas condições expressas no edital da Chamada Pública.

O edital estará disponível no portal desta Prefeitura,
www.riopreto.sp.gov.br/leialdirblanc e as inscrições deverão ser realizadas até às 17 horas
do dia 22/10/2020.

Maiores informações na Secretaria Municipal de Cultura através do telefone (17) 3202-2310

São José do Rio Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
VALDECI PEDRO GANGA

Secretário Municipal de Cultura

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 3/2020

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto/SP, através de sua Secretaria
Municipal de Cultura, faz saber ao público interessado que, em cumprimento à Lei Federal
nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), irá realizar a seleção de 190 (Cento e noventa) propostas
visando ao Auxílio Para Ações Formativas em São José do Rio Preto e/ou seus distritos,
para recebimento de auxílio, nas condições expressas no edital da Chamada Pública.

O edital estará disponível no portal desta Prefeitura,
www.riopreto.sp.gov.br/leialdirblanc e as inscrições deverão ser realizadas até às 17 horas
do dia 22/10/2020.

Maiores informações na Secretaria Municipal de Cultura através do telefone (17) 3202-2310

São José do Rio Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
VALDECI PEDRO GANGA

Secretário Municipal de Cultura

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2020

A Prefeitura Municipal de São José do Rio Preto/SP, através de sua Secretaria
Municipal de Cultura, faz saber ao público interessado que, em cumprimento à Lei Federal
nº 14.017/2020 (Lei Aldir Blanc), irá realizar a seleção de 83 (Oitenta e três) propostas
visando ao Auxílio Para Aquisição de Bens Culturais em São José do Rio Preto e/ou seus
distritos, para recebimento de auxílio, nas condições expressas no edital da Chamada
Pública.

O edital estará disponível no portal desta Prefeitura,
www.riopreto.sp.gov.br/leialdirblanc e as inscrições deverão ser realizadas até às 17 horas
do dia 22/10/2020.

Maiores informações na Secretaria Municipal de Cultura através do telefone (17) 3202-2310

São José do Rio Preto-SP, 2 de outubro de 2020.
VALDECI PEDRO GANGA

Secretário Municipal de Cultura

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2020-10-05T05:35:20-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




